
 

Územní pracoviště v Kutné Hoře • U Lorce 40 • 284 01 Kutná Hora • tel.: 327 580 251 • fax: 327 512 098 · e-podatelna@khsstc.cz 

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 · fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „správní orgán“) jako 

orgán ochrany veřejného zdraví, místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 82 

odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a věcně příslušný podle § 10 správního 

řádu a podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. a), b) zákona, rozhodla v řízení podle § 14 zákona o 

žádosti příspěvkové organizace Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Čáslav, 

Masarykova 248, se sídlem: Masarykova 248, 286 26 Čáslav, IČO 61924041 (dále jen „gymnázium 

a střední pedagogická škola Čáslav“) podané dne 23.11.2017 a doplněné dne 04.12.2017, o 

povolení  časově omezené výjimky z hygienických požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona ve 

věci požadavků na vybavení hygienických zařízení Střední školy na adrese Masarykova 248, 286 26 

Čáslav, takto: 
 

 

Střední škole na adrese Masarykova 248, 286 26 Čáslav (dále jen „střední škola“) se 

 

 

povoluje výjimka 

 

 

z hygienických požadavků na vybavení hygienického zařízení pro žáky (počet hygienických 

kabin pro dívky, počet umyvadel pro žáky, počet pisoárů pro chlapce, počet záchodů pro 

dívky) upravených na základě § 7 odst. 1 zákona a § 4a odst. 1 ve spojení s přílohou 1 odst. 1 

písm. a), b), c) a e) vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 

zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška 410“), dle něhož je stanoveno v předsíňkách záchodů 1 

umyvadlo na 20 žáků, 1 záchod na 20 dívek, 1 pisoár na 20 chlapců a 1 hygienická kabina na 

80 dívek. 

 

Výjimka se povoluje na dobu tří školních roků, tj. do 31.08.2020. 

 

Po dobu trvání výjimky bude střední škola provozována za následujících podmínek: pro žáky 

bude k dispozici 15x umyvadlo namísto požadovaných 28 umyvadel, 3x pisoár pro chlapce 

Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Čáslav, Masarykova 248 

příspěvková organizace 

 

Masarykova 248 

286 26  Čáslav 

 

Datum:   8. prosince 2017 

Spis.zn:  S-KHSSC 65932/2017 

Naše zn.:  KHSSC 65932/2017 



 

Územní pracoviště v Kutné Hoře • U Lorce 40 • 284 01 Kutná Hora • tel.: 327 580 251 • fax: 327 512 098 · e-podatelna@khsstc.cz 

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 · fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

2 

namísto požadovaných 7, 17x kabinka WC pro dívky namísto požadovaných 21 a 1x 

hygienická kabina pro dívky namísto požadovaných 6. 

 

Odůvodnění: 

Podáním ze dne 23.11.2017 a doplněním dne 04.12.2017 požádalo gymnázium a střední 

pedagogická škola Čáslav prostřednictvím statutárního zástupce Mgr. Davida Tichého o udělení 

výjimky z hygienických požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona ve věci požadavků na 

vybavení hygienických zařízení střední školy.  

 

Podle § 7 odst. 1 věty první zákona jsou školy a školská zařízení zapsaná do školského rejstříku, s 

výjimkou zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, školských poradenských 

zařízení a zařízení školního stravování, a dále zařízení sociálně výchovné činnosti a zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc (dále jen "zařízení pro výchovu a vzdělávání") povinny zajistit, 

aby byly splněny hygienické požadavky upravené prováděcím právním předpisem na prostorové 

podmínky, vybavení, provoz, osvětlení, vytápění, mikroklimatické podmínky, zásobování vodou, 

úklid a nakládání s prádlem.  

 

Dle § 4a odst. 1 věty třetí vyhlášky 410 požadavky na počty a vybavení hygienických zařízení jsou 

upraveny v příloze č. 1: a) v předsíňkách záchodů 1 umyvadlo na 20 žáků, b) 1 záchod na 20 dívek, 

c) 1 pisoár na 20 chlapců, d) 1 záchod na 80 chlapců, e) 1 hygienická kabina na 80 dívek.  

 

Podle vyjádření uvedeného v žádosti má střední škola pro chlapce k dispozici 4x kabinku WC, 3x 

pisoár a 2x umyvadlo. Pro dívky je k dispozici 17x kabinka WC (z toho 1x je WC součástí 

hygienické kabiny a 2x WC u tělocvičny), 13x umyvadlo (z toho 1x z hygienické kabiny) a 1x 

hygienická kabina (kabinka WC s bidetovou sprškou a umyvadlem). Gymnázium a střední 

pedagogická škola Čáslav žádá o udělení časově omezené výjimky z hygienických požadavků na 

vybavení střední školy – pro celkovou kapacitu 550 žáků. V žádosti se mimo jiné uvádí, že o 

výjimku je žádáno na 3 školní roky – tj. do 31.08.2020. Do střední školy dochází převaha dívek 

oproti chlapcům, dle sdělení statutárního zástupce v poměru cca 1:4 tj. 140 chlapců a 410 dívek. 

K tomuto poměru je přihlédnuto s ohledem na potřebný počet hygienického zařízení. 

 

KHS při posuzování žádosti gymnázia a střední pedagogické školy vychází z faktu, že dle 

písemného sdělení uvedeného v žádosti o výjimku bude vypracován projektový záměr stavebních 

úprav na zřízení potřebného počtu hygienického zařízení s ohledem na dispoziční možnosti střední 

školy. Dívky mohou jako hygienickou kabinu využívat 3 sprchy v zázemí u tělocvičny (k dispozici 

jsou 3 umyvadla v šatně u tělocvičny) a jedna kabinka WC a umyvadlo pro učitele bude vyčleněno 

pro dívky. Chlapci mohou využívat kabinky WC i jako pisoáry.  

 

Podle § 14 zákona je možné výjimky z hygienických požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona 

povolit, jen pokud tím nebude ohrožena ochrana veřejného zdraví.  

 

Na základě odborného posouzení žádosti správní orgán došel k závěru, že v důsledku povolení 

výjimky nedojde k ohrožení veřejného zdraví. Žákyním a žákům bude poskytnuto náhradní řešení 

hygienických kabin a pisoárů, které zajistí podmínky pro osobní hygienu a potřeby, a proto o 

výjimce správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

 



 

Územní pracoviště v Kutné Hoře • U Lorce 40 • 284 01 Kutná Hora • tel.: 327 580 251 • fax: 327 512 098 · e-podatelna@khsstc.cz 

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 · fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

3 

Poučení o odvolání: 

Podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu účastník řízení může proti tomuto rozhodnutí podat 

odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává k Ministerstvu zdravotnictví 

prostřednictvím správního orgánu, který rozhodnutí vydal. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet 

dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí účastníku řízení. Dle §17 odst. 3 

a 4 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, je 

dokument doručen do datové schránky okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná 

osoba, nejpozději však desátým dnem ode dne, kdy byl dokument do datové schránky dodán. 

 

 

                                

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Rychtaříková 

 

zástupce vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých 

pro okresy Kolín, Kutná Hora a Nymburk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

Rozdělovník 
1. Adresát - DS   

2.  KHS – HDM a.a  


		2017-12-12T08:50:08+0100




